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—Feyz Talebi: 

Tasavvuf yolunda terbiye olan kişiler iki türlü feyz kapısından istifade ederler. 

1-Doğrudan doğruya aracısız Allah Teâlâ’dan feyz almak. 

2-Silsile Ricali vasıtasıyla Allah Teâlâ’dan feyz almak. Buna Feyz-i İstinâdi veya Fuyuzât-ı Silsile-i Celil e 

isimleri verilir 

Makamına göre ihvanın hangi makam ve nebinin tahtı kademinde (kontrolünde) ise, oradan feyiz 

talebinde bulunur. 15 veya 20 dakika kadardır. Feyz talebini şeyhe râbıta ile yapar. 

Feyz, Allah Teâlâ’dan istenirken Rasûlüllah sallallâhü aleyhi ve selleme, oradan İsa aleyhisselama, 

oradan Musa aleyhisselama, oradan Nuh aleyhisselama, oradan İbrahim aleyhisselama, oradan Âdem 

aleyhisselam ruhaniyetine, Sıddîk-ı Azam Efendimizin ruhaniyetine ve oradan şeyhim İhramcızade 

kuddise sırruhu’l-azîz Efendimin ruhaniyetine, oradan benim letâiflerime ve ecza-i vücuduma ve 

oradan bütün mahlûkatın ve ecza-i vücutlarına inzal eyle denir ve râbıtaya geçilir. 
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Râbıta: Arapça “rabt” kökünden türetilmiş bir kelimedir. 

Sözlükte: birleştirmek, bitiştirmek, iliştirmek ve bağlamak anlamına gelmektedir. 

Râbıta, her şeyden önce, psikolojik özellikleri ile insanî bir olaydır. İnsan, konsantrasyonu korumada 

kendine rehberlik edecek somut bir şeye her an ihtiyaç duyar. Bunu da en kolay râbıta ile sağlar. 

Nakşibendî Tarîkatı’nın kurallarından biri olan râbıtadan dolayı bu tarike Râbıta tariki denmiştir. 

Allah Teâlâ’yı seyredilebileceği makama ulaşabilmiş olan şeyhe gönlü bağlamaktır. Çünkü şeyh, oluk 

gibidir. Feyiz, yani ilâhî nurlar, ona bağlanmış olan müridin kalbine, onun kalbinden akar. 

Râbıta, ihvanın, kendini mürşidi ile yüz yüze gelmiş varsayıp ondan feyiz aldığını zihninde 

canlandırması, yani Allah Teâlâ’da fani olmuş bulunan şeyhinin şeklini hayalînde sürekli 

canlandırmasıyla onun ruhaniyetinden yardım istemesi demektir. Bu usul ihvanın edeplenmesi ve 

tıpkı şeyhinin yanında bulunuyormuş gibi, gıyabında da ondan feyiz alabilmesi için lüzumludur. Çünkü 

ihvan, şeyhinin şeklini hayalinde canlandırmakla ancak huzur bulur, nurlanır ve bu sayede çirkin 

davranışlarda bulunmaktan sakınır. 
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